
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 
 

PORTARIA Nº-126/2024. 
DATA-  22  de março de  2024. 
 
 
 

-Férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 
                -C O N C E D E R - 
 
 
   Art.1º-Concede aos Servidores Públicos Municipais,  abaixo 
relacionados 30(trinta) dias de férias relativo  aos períodos discriminados: 
 
Matricula Servidor Cargo Período Aquisitivo Usufruir 

100429 Marileti Tonin Zeladora 14/03/23 a 13/03/24 15/03/24 a 14/04/24 

200827 Valéria do N de Oliveira  Zeladora 15/03/22 a 14/03/23 16/03/24 a 15/04/24 
200843 Fabiana Alves Piana ACS 21/02/23 a 20/02/24 01/03/24 a 30/03/24 

200832 Lucimar Gomes Justino Servente 15/03/23 a 14/03/24 16/03/24 a 14/04/24 

203685 Maria José Laurindo Dir.Ad.Sec. Educação 01/03/23 a 29/02/24 01/03/24 a 30/03/24 

200709 Roseane A. Monteiro Atendente 01/03/23 a 29/02/24  01/03/24 a 30/03/24 

203939 Jessica G Gonçalves Chefe S M  Maternal 02/01/23 a 01/01/24 01/03/24 a 30/03/24 

 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01/03/24. 
 
    Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  22 de março de 2024. 
 
 
         José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO 

 Republicado por incorreção 

1

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  1119

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:47:43

                               1 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 
 

PORTARIA Nº-130/2024. 
DATA-  25  de março de  2024. 
 
 
 

-férias em pecúnia- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
   Art.1º-Concede ao Servidor Público Municipal, senhor Carlos 
Alberto Andrade Almeida,  matrícula nº-200245 Cargo Mestre de Obras , lotado no 
Departamento  Municipal de Obras, 30 (trinta) dias de Férias em Pecúnia, relativo ao 
período aquisitivo de 02/10/18 a 01/10/19 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
    Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  25 de março de 2024. 
 
 
 
         José Roberto da Silva 
                 PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 
 

2

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  1119

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:47:43

                               2 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 
 

PORTARIA Nº-131/2024. 
DATA-  25  de março de  2024. 
 
 
 

-férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
   Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Neide 
Gonçalves de Oliveira, matrícula nº-200841 Cargo ACS , lotada no Departamento  
Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo de 
27/02/23 a 26/02/24- a partir de 25/03/24 a 23/04/24, devendo retornar suas 
atividades normais em 24/04/24. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
    Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  25  mde março de 2024. 
 
 
 
         José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 
 

3

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  1119

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:47:43

                               3 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 
(43)3442-1460 

 

  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024 
 

DIVULGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE BOMBONS SORTIDOS, PARA AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO A SEREM DISTRIBUÍDAS NAS ATIVIDADES FESTIVAS EM ALUSÃO A 
PÁSCOA. 
 
Com base nas informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, presentes no 
Processo Administrativo n° 003/2024, eu, por meio deste, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
003/2024. A decisão se respalda na proposta de menor valor, cujo beneficiário é a empresa SAN 
CAMILO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ N° 40.813.690/0001-12, e o valor total é de R$ 
17.626,00 (Dezessete mil, seiscentos e vinte e seis mil reais). Essa ratificação, bem como o seu 
processo na integra, encontra amparo legal no Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21. Além disso, fica 
autorizada a realização da despesa e a emissão da respectiva Nota de Empenho. 

 
 

Publique-se. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 25 de março de 2024 
 
 
 
 
                                      

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

4

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  1119

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:47:43

                               4 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 

_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 12/2024 
FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - MEs, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - 

MEIs e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPPs 
 

 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em Exercício, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 05 de abril de 2024, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA LICITANET – Licitações Eletrônicas, site 
http://www.licitanet.com.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o Registro de Preços visando 
aquisição futura de aditivos, fluído de freio, graxa lubrificante e lubrificantes para 
manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município de Bom Sucesso, para o 
período de 12 (doze) meses.  
A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site 
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone: (043) 3442–
2367. 
 

Bom Sucesso, 25 de março de 2024 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

5

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 25 de Março de 2024  Edição Nº:  1119

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2024 às 22:47:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-03-25T22:47:43-0300




